



3	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	Teuto	Ampola	500	500	1.000	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais	
4	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	Cristalia	Ampola	4.500	2.500	1.000	8.000	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	11.600,00	onze mil e seiscentos reais
5	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	Teuto	Ampola	1.000		1.000	R\$	5,00	cinco reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais	
6	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	Hypofarma	Ampola	3.000	3.000	6.000	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	63.000,00	sessenta e três mil reais	
7	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Nova	Ampola	8.000	12.000	20.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais	
<b>TOTAL DO LOTE 25</b>											R\$	134.990,00	cento e trinta e quatro mil, novecentos e noventa reais

LOTE 26 - INJETÁVEIS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Adenosina Injetavel	Hipolabor	Ampola	1.000	2.000		3.000	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	R\$	24.180,00	vinte e quatro mil, cento e oitenta reais
2	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	Eurofarma	Ampola	4.000			4.000	R\$	3,00	três reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
3	Benzilpenicilina G procaina+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	Teuto	Ampola	1.000			1.000	R\$	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
4	Cefazolina 1g pó injetável ampola	Abl	Ampola	18.000	10.000		28.000	R\$	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	146.440,00	cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 26 -</b>											R\$	189.970,00	cento e oitenta e nove mil, novecentos e setenta reais

LOTE 28 - INJETÁVEIS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	Teuto	Ampola	1.000			1.000	R\$	7,00	sete reais	R\$	7.000,00	sete mil reais
2	Cefalotina 1g pó injetável ampola	Abl	Ampola	22.000			22.000	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	94.600,00	noventa e quatro mil e seiscentos reais
3	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	Prati	FRASCO	3.500			3.500	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
4	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	Neo Química	Ampola	1.500	1.500	3.000	6.000	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
5	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Neo Química	Ampola	600	600	800	2.000	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
6	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	União Química	Ampola	14.000	12.000	6.000	32.000	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 28</b>											R\$	260.000,00	duzentos e sessenta mil reais

LOTE 29 - INJETÁVEIS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	Farmace	Ampola	14.000			14.000	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
2	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	Sanofi	Ampola	8.000	8.000	2.660	18.660	R\$	1,55	um real e sessenta e dois centavos	R\$	28.923,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
3	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	Sanofi	Ampola	1.500	1.500	3.000	6.000	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	9.720,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
4	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	União Química	Ampola	10.000			10.000	R\$ 1,55	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 15.500,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
5	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	Farmace	Ampola	12.000	6.000	6.000	24.000	R\$ 2,30	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 55.200,00	seiscentos e vinte e dois mil, oitenta e dois reais
6	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	União Química	Ampola	4.000	3.000	4.000	11.000	R\$ 1,72	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 18.920,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
7	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	Hypofarma	Ampola	15.000	10.000	4.000	29.000	R\$ 0,65	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 18.850,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
<b>TOTAL DO LOTE 29</b>										R\$	169.793,00
cento e sessenta e nove mil, setecentos e noventa e três reais											

LOTE 31 - INJETÁVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	União Química	Ampola	8.000	8.000		16.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 64.000,00	sessenta e quatro mil reais
2	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	Blausigel	Ampola	8.000	8.000	2.000	18.000	R\$ 5,50	quatro reais	R\$ 99.000,00	sessenta e quatro mil reais
3	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Cristalia	Ampola	4.000			4.000	R\$ 6,75	quatro reais	R\$ 27.000,00	sessenta e quatro mil reais
4	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	Farmace	Ampola	600			600	R\$ 1,00	quatro reais	R\$ 600,00	sessenta e quatro mil reais
5	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	Farmace	Ampola	12.000	12.000	5.000	29.000	R\$ 1,45	quatro reais	R\$ 42.050,00	sessenta e quatro mil reais
6	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Sanofi	Ampola	240	240	240	720	R\$ 10,20	quatro reais	R\$ 7.344,00	sessenta e quatro mil reais
<b>TOTAL DO LOTE 31</b>										R\$	239.994,00
duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais											

LOTE 34 - INJETÁVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Dipirona 1g/ml solução Injetável Frasco com 2ml	Farmace	Ampola	20.000	18.000	5.200	43.200	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 46.656,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
2	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	Cristalia	Ampola	3.000	1.500		4.500	R\$ 16,20	um real e oito centavos	R\$ 72.900,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
3	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Blau	Ampola	10.000	6.000	2.000	18.000	R\$ 4,20	um real e oito centavos	R\$ 75.600,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
4	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Com vaso	Cristalia	Ampola	2.000	1.000		3.000	R\$ 8,28	um real e oito centavos	R\$ 24.840,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
5	Acetato de Metilprednisolona 500mg +dil 8ml im/iv	Cristalia	Ampola	1.500	600		2.100	R\$ 8,82	um real e oito centavos	R\$ 18.522,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
6	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Farmace	Ampola	800	600	6.000	7.400	R\$ 1,55	um real e oito centavos	R\$ 11.470,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
<b>TOTAL DO LOTE 34</b>										R\$	249.988,00
duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais											

LOTE 36 - INJETÁVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	União Química	Ampola	6.000	6.000	4.000	16.000	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 35.040,00	trinta e cinco mil e quarenta reais
2	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Blau	Ampola	12.000	10.000	3.000	25.000	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122.500,00	cento e vinte e dois mil e quinhentos reais
3	Omeprazol inj	Cristalia	Ampola	6.000	6.000		12.000	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 75.360,00	setenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
4	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Farmace	Ampola	10.000	10.000	2.400	22.400	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 15.456,00	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
5	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Prati	Ampola	4.000	3.500		7.500	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 36</b>										R\$	279.856,00
duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais											

LOTE 37 - INJETÁVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Farmace	Ampola	16.000	16.000	5.000	37.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
2	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Hypofarma	Ampola	16.000	4.750	8.000	28.750	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 31.337,50	trinta e um mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Nova	Ampola	8.000	4.000		12.000	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
4	Protamina 10mg/ml solução injetável ampola 1ml	Cellera Farma	Ampola	800	800	800	2.400	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 22.080,00	vinte e dois mil e oitenta reais
5	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Farmace	Ampola	1.500	800	400	2.700	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
6	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Hypofarma	Ampola	12.000	10.000	4.000	26.000	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 33.280,00	trinta e três mil, duzentos e oitenta reais
7	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Hipolabor	Ampola	5.000			5.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
8	Suxametônio 100mg/ml solução injetável	Blau	Ampola	600			600	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 37</b>										R\$	169.833,50
cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos											

LOTE 41 - COMPRIMIDOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Cefalexina 500mg cápsula	E.m.s	Und.	8.000	480	50.000	58.480	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 24.561,60	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
2	Glibenclamida 5mg comprimido	E.m.s	Und.	3.500		50.000	53.500	R\$ 0,04	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.140,00	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
3	Glicazida 30mg liberação prolongada	Rambaxy	Und.			60.000	60.000	R\$ 0,33	quarenta e dois centavos de real	R\$ 19.800,00	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos



4	Piracetam 800mg comprimido	Sanofi	Und.	240	240	240	720	R\$	1,20	quarenta e dois centavos de real	R\$	864,00	oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
5	Losartana 50 mg comprimido	Teuto	Und.	2.400	2.400	1.400	6.200	R\$	0,20	quarenta e dois centavos de real	R\$	1.240,00	vinete e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
6	Paracetamol 500mg comprimido	Neo Química	Und.	8.000	10.000	100.000	118.000	R\$	0,29	quarenta e dois centavos de real	R\$	34.220,00	vinete e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
<b>TOTAL 41</b>											R\$	82.825,60	oitenta e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 47 - SEMI-SÓLIDOS / PÓS													
1	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Dexametasona 1mg/g bisnaga com 10 gramas	Teuto	Und.	1.200		3.000	4.200	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
2	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	Neo Química	Und.			320	320	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
3	Eritromicina 0,5% colírio	Prati	Und.	360			360	R\$	22,00	vinete e dois reais	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
4	Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	Cristalia	Und.	800	800	1000	2.600	R\$	15,00	quinze reais	R\$	39.000,00	trinta e nove mil reais
5	Lidocaína 2% creme com 30g	Cristalia	Und.	400	350	2000	2.750	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	11.055,00	onze mil e cinquenta e cinco reais
6	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	Neo Química	Und.	160	160	3.000	3.320	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	20.252,00	vinete mil, duzentos e cinquenta e dois reais
7	Miconazol 2% creme vaginal tubo	Neo Química	Und.	160	160	3.000	3.320	R\$	6,00	seis reais	R\$	19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
	Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g	Prati	Und.	260	260	360	880	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
9	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	Prati	Und.	400	300	400	1.100	R\$	46,29	quarenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	50.919,00	cinquenta mil, novecentos e dezenove reais
10	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	União Química	Und.	24	24		48	R\$	28,00	vinete e oito reais	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
11	Sccharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	Merck	Und.	1.500	1.500	1.500	4.500	R\$	1,00	um real	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
<b>TOTAL LOTE 47</b>											R\$	164.990,00	cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais

LOTE 55 - LABORATORIO I											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL			
1	Anti b-soro para tipagem sanguínea	Fresenius	Frasco	15	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	
2	Colesterol hdl- para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	15	R\$	512,00	setenta e sete reais	R\$	7.680,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	

3	Coletores –copos de coleta para urina e fezes com colher	J.Prolab	Und	3.000	R\$	2,12	setenta e sete reais	R\$	6.360,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
4	Fita para urina –tiras reativas para uroanálise para técnica manual (labtest)	Labtest	Caixa	30	R\$	112,00	setenta e sete reais	R\$	3.360,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
5	Fita teste de gravidez- para diagnóstico de gravidez(labtest)	Labtest	Caixa	50	R\$	89,00	setenta e sete reais	R\$	4.450,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
6	Teste rápido –teste positivo e negativo para triagem (sífilis,hepatite b e c, covid e hiv)	Labtest	Kit	35	R\$	1.590,00	setenta e sete reais	R\$	55.650,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
7	Tgp- para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	20	R\$	212,00	setenta e sete reais	R\$	4.240,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
8	Ácido úrico– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	12	R\$	169,00	setenta e sete reais	R\$	2.028,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
9	Anti a-soro para tipagem sanguínea	Fresenius	Frsc	15	R\$	49,00	setenta e sete reais	R\$	735,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
	Anti d-soro anti –rh	Fresenius	Frasc	15	R\$	94,00	setenta e sete reais	R\$	1.410,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
11	Aso- para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	12	R\$	312,00	setenta e sete reais	R\$	3.744,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
12	Bilirrubina– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	5	R\$	215,00	setenta e sete reais	R\$	1.075,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
13	Colesterol total– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	30	R\$	212,00	setenta e sete reais	R\$	6.360,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
14	Creatinina para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	10	R\$	82,00	setenta e sete reais	R\$	820,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
15	Fosfatase alcalina – para automação em bioquímica (labtest))	Labtest	Kit	10	R\$	169,00	setenta e sete reais	R\$	1.690,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
16	Glicose- uso em automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	10	R\$	154,00	setenta e sete reais	R\$	1.540,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
17	Látex – para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	12	R\$	94,00	setenta e sete reais	R\$	1.128,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
	Pcr- para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	15	R\$	82,00	setenta e sete reais	R\$	1.230,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
19	Soro para coombs	Fresenius	Frasco	12	R\$	94,00	setenta e sete reais	R\$	1.128,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
20	Tgo- para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	20	R\$	212,00	setenta e sete reais	R\$	4.240,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
21	Triglicérides – para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	10	R\$	399,00	setenta e sete reais	R\$	3.990,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
22	Uréia – para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	15	R\$	344,00	setenta e sete reais	R\$	5.160,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
<b>TOTAL DO LOTE 55</b>								R\$	<b>119.173,00</b>	
cento e dezenove mil, cento e setenta e três reais										

**LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLÓGICO III**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Água destilada par autoclave	Farmace	Litro	2.300	R\$	8,00	oito reais	R\$	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais

2	Água oxigenada	Kelldrin	Litro	80	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
3	Alcool 70%	Audax	Litro	1.000	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos e setenta reais
4	Alcool absoluto	Audax	Litro	400	R\$	11,00	onze reais	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
5	Alcool gel	Fortsan	Litro	600	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
6	Asseptol	Kelldrin	Litro	400	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
7	Fixador	Kodak	Litro	460	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
8	Óleo lubrificante	Kavo	Und.	200	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
	Sabão líquido	Fortsan	Litro	1.000	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
10	Bicarbonato de sodio 100gr	Fortsan	Und.	200	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.000,00	mil reais
11	Revelador	Kodak	Litro	460	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
<b>TOTAL DO LOTE 59</b>								R\$		
setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais										

LOTE 61 - MATERIAL ODONTOLÓGICO V										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Luvas para procedimento pp	Lemgruber	Caixa	2.000	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
2	Luvas para procedimento p	Lemgruber	Caixa	6.000	R\$	14,00	nove reais e vinte centavos	R\$	84.000,00	dezoito mil e quatrocentos reais
3	Luvas para procedimentos m	Lemgruber	Caixa	4.000	R\$	12,45	nove reais e vinte centavos	R\$	49.800,00	dezoito mil e quatrocentos reais
4	Máscara descartável	Olimed	Caixa	800	R\$	3,50	nove reais e vinte centavos	R\$	2.800,00	dezoito mil e quatrocentos reais
5	Touca sanfonada	Farmax	Pct	2.000	R\$	5,00	nove reais e vinte centavos	R\$	10.000,00	dezoito mil e quatrocentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 61</b>								R\$		
cento e sessenta e cinco mil reais										

LOTE 67 - PERMANENTE ODONTOLÓGICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Armário de aço com porta de vidro 1 porta	Dm industria	Und.	10	R\$	950,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$	9.500,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
2	Armário de aço com duas portas	Dm industria	Und.	10	R\$	1.000,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$	10.000,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
3	Avental de chumbo	Konex	Und.	15	R\$	1.077,60	mil cento e setenta e seis reais	R\$	16.164,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
4	Cadeira para escritório	Rivel	Und.	10	R\$	190,80	mil cento e setenta e seis reais	R\$	1.908,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
5	Caixa de plástico de 9 litros com trava (top stock) 40 x 27 x 13,3 cm	Plastic	Und.	35	R\$	34,80	mil cento e setenta e seis reais	R\$	1.218,00	onze mil, setecentos e sessenta reais

7	Camara escura para revelação de filme radiografico	Biotron	Und.	15	R\$ 264,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 3.960,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
8	Caneta de alta rotação	Schuster	Und.	15	R\$ 408,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 6.120,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
9	Colgadura para filme radiográfico	Golgran	Und.	30	R\$ 8,40	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 252,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
10	Compressor	Schuz	Und.	5	R\$ 2.400,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 12.000,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
11	Contra-ângulo	Schuster	Und.	15	R\$ 384,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 5.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
12	Destiladora	Cristofoli	Und.	12	R\$ 900,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 10.800,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
13	Fotopolimerizador (que atinja 1100 mw/cm <sup>2</sup> )	Kavo	Und.	15	R\$ 1.195,90	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 17.938,50	onze mil, setecentos e sessenta reais
14	Luvas de borracha tamanho m	Nobre	Und.	50	R\$ 6,90	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 345,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
15	Luvas de borracha tamanho p	Nobre	Und.	50	R\$ 6,90	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 345,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
16	Macromodelos de boca com escova de dente	Dental Brinds	Und.	15	R\$ 80,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 1.200,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
17	Micromotor	Schuster	Und.	15	R\$ 384,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 5.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
18	Mocho - cadeira odontológica	Dabi	Und.	15	R\$ 468,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 7.020,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
19	Negatoscópio	Biotron	Und.	10	R\$ 398,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 3.980,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
20	Óculos de proteção	SS plus	Und.	40	R\$ 14,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 560,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
21	Peça reta	Schuster	Und.	15	R\$ 366,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 5.490,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
22	Seladora	Cristofoli	Und.	5	R\$ 228,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 1.140,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
23	Ultrassom (remoção de tártaro)	Dabi	Und.	5	R\$ 1.350,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 6.750,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
24	Kit sugador para bomba a vacuo marca suctron	Schuster	Und.	11	R\$ 799,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 8.789,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 67</b>							R\$	<b>136.999,50</b>
cento e trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 6.157.279,80 - Seis milhões, cento e cinquentena e sete mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E ENTREGA DO OBJETO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA - CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

STALIO GOMES

BEZERRA  
Administrador de Empresas (08/04/1977) (11/11/2017)  
CPF: 913.799.914-91  
Telefone: 20260220.1121.00.0200

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR

CPF: 953.799.914-91  
 Administrador



THIAGO MARCO BARROS  
 MAIA:01779 271352  
 Anulado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA 017792/1352 Data: 2024-02-29 10:45:56 -03'00'



FORTALEZA-CE, 28 DE FEVEREIRO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.28.01, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.28.01 DATA DE ABERTURA 16 DE JANEIRO AS 08:15HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 56								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	TUBOS DE ENSAIO - VIDRO PEQUENO 10 ML	UNID	2000	CRAL	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
2	TUBOS DE ENSAIO 12/75 MM-PARA COLETA DE HEMOGRAMA	UNID	2000	CRAL	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
3	TUBOS DE ENSAIO 12/75 MM-PARA COLETA DE HEMOGRAMA	UNID	2000	CRAL	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
4	TUBOS DE ENSAIO-VIDRO GRANDE 16X160	UNID	3000	CRAL	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
5	LÂMINA PONTA FOSCA- 26X26 MM(EX COM 50 UNID)	CAIXA	30	CRAL	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
6	LÂMINA PONTA LISA- 26X26 MM(CX COM 50 UNID)	CAIXA	30	CRAL	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
7	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22X22 (CX COM 100 UNID)	CAIXA	40	CRAL	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 165,20	cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos
8	PONTEIRAS AMARELA PLÁSTICAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS	UNID	3000	CRAL	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	PONTEIRAS PLÁSTICAS AZUL PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS	UNID	3000	CRAL	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 12.770,20	
doze mil, setecentos e setenta reais e vinte centavos								

LOTE 57								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ACIDO FOSFORICO 37%	UNID	1200	IODONTOSUL	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
2	ADESIVO PRIME BOND	UNID	1000	BIODINÂMICA	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 12.110,00	doze mil, cento e dez reais
3	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA	CAIXA	200	SS WHITE	R\$ 71,78	setenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 14.356,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e seis reais
4	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	CAIXA	100	DFL	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
5	ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA	CAIXA	400	DFL	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
6	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% COM ADRENALINA 1/100.000	CAIXA	400	DLA	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 60.900,00	sessenta mil e novecentos reais
7	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM ADRENALINA 1/100.000	CAIXA	400	DLA	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 60.900,00	sessenta mil e novecentos reais
8	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	100	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
9	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO EX C/50	CAIXA	200	SDI	R\$ 155,15	cento e cinquenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 31.030,00	trinta e um mil e trinta reais
10	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO EX C/50	CAIXA	200	SDI	R\$ 263,76	duzentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 52.752,00	cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
11	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	CAIXA	600	MAQUIRA	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 15.096,00	quinze mil e noventa e seis reais
12	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA)	CAIXA	200	BIODINÂMICA	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
13	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LE) FOTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	120	BIODINÂMICA	R\$ 80,13	oitenta reais e treze centavos	R\$ 9.615,60	nove mil, seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
14	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	60	FGM	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034 2877

Email: Medmaia16@gmail.com





15	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO (COTOSOL)	UNID	400	IODONTOSUL	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
16	FLUOR GEL	UNID	1800	IODONTOSUL	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 8.874,00	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais
17	GERM-RIO	LITRO	800	RIOQUIMICA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
18	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UNID	800	VIC PHARMA	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.704,00	oito mil, setecentos e quatro reais
19	HEMOSTOP	UNID	160	MAQUIRA	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.499,20	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
20	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	UNID	300	IODONTOSUL	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.874,00	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais
21	PASTA PROFILÁTICA	UNID	600	IODONTOSUL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
22	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	UNID	80	IODONTOSUL	R\$ 34,66	trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.772,80	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
23	SELANTE	CAIXA	100	BIODINÂMICA	R\$ 33,68	trinta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.368,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais
24	TRICRESOL FORMALINA	UNID	400	BIODINÂMICA	R\$ 10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.216,00	quatro mil, duzentos e dezesseis reais
25	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVÍTINE)	UNID	200	AAF DO BRASIL	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
26	VERNIZ COM FLUOR	UNID	100	SS WHITE	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 349.067,60	trezentos e quarenta e nove mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos

LOTE 58								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA	CAIXA	600	SR	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 17.616,00	dezesete mil, seiscentos e dezesseis reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA	CAIXA	100	SR	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO)	UNID	1200	NEVOA	R\$ 15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$ 18.276,00	dezoito mil, duzentos e setenta e seis reais
4	CANUDOS DESCARTÁVEIS	UNID	12000	MILPLAST	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
5	CUNHA DE MADEIRA	CAIXA	60	IODONTOSUL	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 513,60	quinhetos e treze reais e sessenta centavos
6	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UNID	1600	CIEX	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
7	GAZE (COMPRESSA) PCT 500GR	PCT	2500	BIOTEXTIL	R\$ 22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 56.200,00	cinquenta e seis mil e duzentos reais
8	GRAU CIRURGICO 100 METROS X 300 MM	ROLO	300	CIEX	R\$ 48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.643,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta e três reais
9	LÂMINA DE BISTURI NO 12	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
10	LÂMINA DE BISTURI NO 15	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
11	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	UNID	20000	MAQUIRA	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 22.600,00	vinte e dois mil e seiscentos reais
12	SUGADOR DESCARTÁVEL	PCT	1800	MAXCLEAR	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 16.182,00	dezesseis mil, cento e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 167.066,60	cento e sessenta e sete mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos

LOTE 60								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESCARPACK GRANDE 131	UNID	400	DESCARPACK	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.296,00	três mil, duzentos e noventa e seis reais
2	DISCO DE LIXA DE PAPEL CX C/100	CAIXA	60	MICRODONT	R\$ 32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
3	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0	CAIXA	200	TECNOFIO	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
4	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	CAIXA	200	TECNOFIO	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
5	FIO PARA SUTURA SEDA 3.0	CAIXA	200	TECNOFIO	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
6	FIO PARA SUTURA SEDA 4.0	CAIXA	200	TECNOFIO	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

7	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNID	160	PREVEN	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	243,20	duzentos e quarenta e três reais e sete centavos
8	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNID	160	PREVEN	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	267,20	duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
9	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNID	100	PREVEN	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
10	MICROBRUSCH	CAIXA	600	MK LIFE	R\$	9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
11	PAPEL CARBONO	PCT	400	WALDENT	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	812,00	oitocentos e doze reais
12	PEDRA DE AFIAI CURETA PERIODONTAL	UNID	120	IODONTOSUL	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
13	PEDRA POMES	UNID	160	IODONTOSUL	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	673,60	seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
14	PELICULA RADIOGRAFICA	CAIXA	120	CARESTREAM	R\$	220,40	duzentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$	26.448,00	vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
15	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	2400	SOFT	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
16	TIRA DE LIXA DE AÇO	ENV	200	MAQUIRA	R\$	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais
17	TIRA DE POLIESTER	ENV	200	AAF DO BRASIL	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
18	ROLOPACK DE 150METROS	ROLO	600	TORRES	R\$	15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$	9.138,00	nove mil, cento e trinta e oito reais
19	SACO DE DIN DIN	UNID	6000	MILPLAST	R\$	0,03	três centavos de real	R\$	180,00	cento e oitenta reais
20	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 30 LITROS	UNID	8000	RAVA	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
21	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS	UNID	8000	RAVA	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
22	TOALHA DE PAPEL COM 2.400 FOLHAS	PCT	1200	JASMIN	R\$	28,28	vinte e oito reais e vinte e oito centavos	R\$	33.936,00	trinta e três mil, novecentos e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$		135.627,60

cento e trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos

LOTE 62										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-		
1	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HIBRIDA A2	UNID	800	FGM	R\$	18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$	15.024,00	quinze mil e vinte e quatro reais
2	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HIBRIDA A3	UNID	800	FGM	R\$	18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$	15.024,00	quinze mil e vinte e quatro reais
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HIBRIDA A3,5	UNID	800	FGM	R\$	18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$	15.024,00	quinze mil e vinte e quatro reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$		45.072,00

quarenta e cinco mil e setenta e dois reais

LOTE 63										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-		
1	CREME DENTAL	UNID	36000	FREEDENT	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNID	36000	C.KOVACS	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	36000	C.KOVACS	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	27.720,00	vinte e sete mil, setecentos e vinte reais
4	FIO DENTAL	UNID	600	HILLO	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$		106.590,00

cento e seis mil, quinhentos e noventa reais

LOTE 64										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-		
1	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
2	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
3	BROCA 3118 FF	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
4	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
5	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	1000	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
6	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	UNID	100	MICRODONT	R\$	19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$	1.943,00	mil novecentos e quarenta e três reais

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



THIAGO  
MARCO  
BARROS  
MAIA-017  
79271352

Assinado em  
Data: 09/04/2020  
THIAGO MARCO  
BARROS  
MAIA-0179271352  
2  
79271352  
16:48:02 -03'00'



7	BROCA CIRURGICA 702	UNID	160	MICRODONT	R\$	20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$	3.268,80	três mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
8	BROCA CIRURGICA NO 703	UNID	200	MICRODONT	R\$	19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$	3.886,00	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais
9	BROCA CIRURGICA NO 8	UNID	200	MICRODONT	R\$	19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$	3.886,00	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais
10	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
11	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
12	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
13	BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
14	BROCA ESFERICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	1200	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	3.396,00	três mil, trezentos e noventa e seis reais
15	BROCA ESFERICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	1200	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	3.396,00	três mil, trezentos e noventa e seis reais
16	BROCA ESFERICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	1200	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	3.396,00	três mil, trezentos e noventa e seis reais
17	BROCA ESFERICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	1200	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	3.396,00	três mil, trezentos e noventa e seis reais
18	BROCA ESFERICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID	800	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
19	BROCA NO 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID	600	DENTSPLY	R\$	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$	3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
20	BROCA NO 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID	600	DENTSPLY	R\$	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$	3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
21	BROCA NO 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID	600	DENTSPLY	R\$	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$	3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
22	BROCA NO 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID	600	DENTSPLY	R\$	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$	3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
23	BROCA RESINA 1112FF	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
24	BROCA RESINA 2135F	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
25	BROCA RESINA 23118FF	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
26	BROCA RESINA 3118	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
27	BROCA RESINA 3168F	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
28	BROCA RESINA 3195	UNID	600	MICRODONT	R\$	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
29	CALCADORES NO 1	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos
30	CALCADORES NO 2	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos
31	CALCADORES NO 3	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos
32	CALCADORES NO 4	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos
33	CURETA APICAL	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais
34	CURETA DE GRACEY NO 05/06	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais
35	CURETA DE GRACEY NO 13/14	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais
36	CURETA GENGIVAIS	UNID	60	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
37	CURETA NO 17/18	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
38	CURETA PARA DENTINA	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$	692,00	seiscentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL								R\$	79.196,80	setenta e nove mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

LOTE 65										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	CONDENSADOR WARD N° 5	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos
2	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$	4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
3	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$	4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
4	ALAVANCA SELDIN BANDERINHA	UNID	200	COOPERFLEX	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
5	ALVEOLÓTOMO	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	87,00	oitenta e sete reais	R\$	13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais

### MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

6	ESCOVA DE ROBSON	UNID	1600	AAF DO BRASIL	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	
7	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos	
8	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos	
9	ESPÁTULA Nº 24	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	1.310,40	mil trezentos e dez reais e quarenta centavos	
10	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1	UNID	200	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais	
11	ESPÁTULA SUPRAFIL	UNID	200	COOPERFLEX	R\$	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais	
12	ESPELHO CLÍNICO Nº 05	UNID	1000	COOPERFLEX	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais	
13	BANDEJA CLÍNICA DE INOX (PEQUENA)	UNID	600	COOPERFLEX	R\$	15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$	9.090,00	nove mil e noventa reais	
14	PINÇA CLÍNICA	UNID	600	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais	
15	PLACA DE VIDRO	UNID	160	IODONTOSUL	R\$	8,08	oito reais e oito centavos	R\$	1.292,80	mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	
16	PONTA MORSE	UNID	40	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	
17	PORTA AGULHA (MATHIEU) 14CM	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	49,39	quarenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$	7.902,40	sete mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos	
18	PORTA AGULHA (MAYO) 14 CM	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais	
19	PORTA AMALGAMA	UNID	100	MAQUIRA	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	1.305,00	mil trezentos e cinco reais	
20	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	UNID	60	COOPERFLEX	R\$	35,31	trinta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	2.118,60	dois mil, cento e dezoito reais e sessenta centavos	
21	SERINGUE CARPULE	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	39,59	trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.959,00	três mil, novecentos e cinquenta e nove reais	
22	SINDESMÓTOMO	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos	
23	SONDA EXPLORADORA	UNID	600	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	4.134,00	quatro mil, cento e trinta e quatro reais	
24	SONDA MILIMETRADA	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais	
25	TAÇA DE BORRACHA	UNID	1200	AAF DO BRASIL	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais	
26	TESOURA RETA (GRANDE) IRIS	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$	1.878,00	mil oitocentos e setenta e oito reais	
27	TESOURA RETA (PEQUENA) IRIS	UNID	400	COOPERFLEX	R\$	18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$	7.512,00	sete mil, quinhentos e doze reais	
28	BRUNIDOR NO 29	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.102,40	mil cento e dois reais e quarenta centavos	
29	CABO DE BISTURI	UNID	160	COOPERFLEX	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais	
30	CABO PARA ESPELHO	UNID	750	COOPERFLEX	R\$	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	3.592,50	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	104.220,30	cento e quatro mil, duzentos e vinte reais e trinta centavos

LOTE 66										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	FORCEPS INFANTIL 01	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais
2	FORCEPS NO 01	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais
3	FORCEPS NO 150	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais
4	FORCEPS NO 151	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais
5	FORCEPS NO 16	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais
6	FORCEPS NO 17	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13 576 534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034 2877

Email: Medmaia16@gmail.com



7	FORCEPS NO 181	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais	
8	FORCEPS NO 18R	UNID	120	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais	
9	FORCEPS NO 44	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.685,00	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	
10	FORCEPS NO 65	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.685,00	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	
11	FORCEPS NO 69	UNID	100	COOPERFLEX	R\$	76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.685,00	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	
12	LIMA PARA OSSO	UNID	60	COOPERFLEX	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais	
13	LECRON	UNID	60	COOPERFLEX	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	99.497,40	
noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos											

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	1.099.108,50
um milhão e noventa e nove mil, cento e oito reais e cinquenta centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

THIAGO MARCO  
BARROS  
MAIA:01779271  
352

Assinado de forma  
digital por THIAGO  
MARCO BARROS  
MAIA:01779271352  
Dados: 2024.02.29  
10:45:25 -03'00'

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 200210488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 28 DE FEVEREIRO 2024.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034 2877

Email: medmaia16@gmail.com



JOAO LUIZ  
Assimado da forma  
NOGUEIRA DE LUIZ MOURA DE  
DEUS 194424  
Dados: 2024.02.27  
08:14:51 -0300  
67387

AO  
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.28.01 SRP  
DATA ABERTURA: 16/01/2024 ÀS 08:15H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado pelo preço global de **R\$ 951.556,00 (novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)**, conforme tabela que segue

LOTE 02 - MATERIAIS CURATIVOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT	
1	GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS 91MM X 91M, ALVEIADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADE	BIOTEXTIL	ROLOS	7.000	R\$ 18,99	dezoito reais e nove centavos	R\$ 132.930,00	cento e trinta e dois mil, novecentos e trinta reais	
2	COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45CMX50M - PACOTE C/ 50 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TECNICO, E Nº REGISTRO DA ANVISA	BIOTEXTIL	PCT	2.200	R\$ 66,79	sessenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 146.938,00	cento e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e oito reais	
3	COMPRESSA GAZE CIRURGICA-ESTERIL 7.5X7,5 CM 100% ALGODAO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS DE 05 DOBRAS, COM 13 FIOS/CM2, PACOTE C/500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA	BIOTEXTIL	PCT	26.000	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 195.780,00	cento e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 475.648,00</b>		

quatrocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais

LOTE 06 - MATERIAIS PERFUCORTANTES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT	
1	AGULHA 6MM DESCARTAVEL PARA CANETA	MEDIX	UND	8.000	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 1.040,00	mil e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais	
2	AGULHA DESCARTAVEIS Nº 13 X 4,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA. APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100.	SOLIDOR	CX	1.600	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.784,00	oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais	
3	AGULHA DESCARTAVEIS Nº 25 X 7, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA. APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO	SOLIDOR	CX	1.600	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais	

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1

ROD. ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA – CEP: 61.930 - 220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437

licitacao@nutrientesmed.com.br

MARACANAÚ / CE. - E-MAIL:



4	DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100. AGULHA DESCARTAVES Nº 25 X 8. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100.	SOLIDOR	CX	1.600	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.800,00	oitto mil e oitocentos reais
5	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N 22 GX3 1/2" AGULHA DE PONTA QUINEKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO, PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, Nº LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	UND	9.000	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
6	AGULHA DESCARTAVES Nº 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA. APRESENTAR RESPONSAVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100.	SOLIDOR	CX	1.100	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.347,00	seis mil, trezentos e quarenta e sete reais
7	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N 25 GX3 1/2" AGULHA DE PONTA QUINEKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO, PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, Nº LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	UND	11.000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37.620,00	trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais
8	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N 26 GX3 1/2" AGULHA DE PONTA QUINEKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO, PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, Nº LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	UND	11.000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37.620,00	trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais
9	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTESICO - RAQUIDIANA N 27 GX3 1/2" AGULHA DE PONTA QUINEKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHAO ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO, PROCEDENCIA, RESP. TECNICO, Nº LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	PROCARE	UND	11.000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37.620,00	trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais
10	SERINGA DE IML DESCARTAVEL (AGULHA 13X4,5) USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO EMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE	DESCARPACK	UND	212.000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 40.280,00	quarenta mil, duzentos e oitenta reais

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1

ROD. ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA – CEP: 61.930-220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437

licitacao@nutrientesmed.com.br

MARACANAÚ / CE - E-MAIL:





11	ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA SERINGA DE 10ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) USO HOSPITALAR. MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UND	150.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	
12	SERINGA DE 20ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) USO HOSPITALAR. MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UND	122.000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 65.880,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais	
13	SERINGA DE 3ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) USO HOSPITALAR. MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UND	120.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais	
14	SERINGA DE 5ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) USO HOSPITALAR. MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLASTICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGENICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UND	110.000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais	
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 390.991,00</b>	

trezentos e noventa mil, novecentos e noventa e um reais



NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1

ROD. ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA – CEP: 61.930 - 220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437 MARACANAÚ / CE

licitacao@nutrientesmed.com.br



LOTE 19 - APARELHOS MEDICOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT	
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA 4009 COM PLACA INTEGRADA DESCARTAVEL SISTEMA FECHADO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	MEDK	CX	1.100	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais	
2	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	MEDIX	UND	16.000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 9.760,00	nove mil, setecentos e sessenta reais	
3	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLASTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO E ADESIVO DUPLA FACE A BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NAO ESTERIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	MEDK	PCT	500	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 145,00	cento quarenta e cinco reais	
4	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLASTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO E ADESIVO DUPLA FACE A BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NAO ESTERIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	MEDK	PCT	500	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 145,00	cento quarenta e cinco reais	
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - COM VALVULA ANTIREFLUXO. SISTEMA DE SUSTENTACAO. TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTRO HIDROFOTO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATOXICO, ESTERIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LABOR IMPORT	UND	16.000	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 60.320,00	sessenta mil, trezentos e vinte reais	
6	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO MÃE - PUERPERA/BRANCA	VITAL ID	UND	12.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	
7	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO RN FILHO/COR AZUL	VITAL ID	UND	12.000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	
8	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO RN FILHO/COR ROSA	VITAL ID	UND	12.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 84.917,00</b>		
oitenta e quatro mil, novecentos e dezessete reais									

<b>TOTAL GERAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$ 951.556,00</b>
novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais		



**NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1**  
 ROD. ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA – CEP: 61.930 - 220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437 MARACANAU / CE – E-MAIL:  
[licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)



Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda.  
CNPJ nº 26.383.079/0001-70  
Inscrição Estadual: 06.637.179-1  
Rod. Anel Viário – 1065 – Cidade Nova  
Cep: 61.930-220  
Maracanaú/Ce - Fone: 85- 3472-8389  
Banco Bradesco  
Agencia: 5304 - C/c: 6268-5  
E-mail: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)  
Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus  
RG nº 96031119764 – SSPDS-CE – CPF nº 194.424.673-87  
E-MAIL: [comercial@nutrientesmed.com.br](mailto:comercial@nutrientesmed.com.br)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão nº 2023.12.28.01 SRP.

Declaramos que no preço proposta, estão incluídos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalística e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**PRazo DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS:** Em até 07 (sete) dias, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, nos locais determinados pela solicitante.

**EXECUÇÃO/FORNECIMENTO.** Os serviços ou produtos/bens licitados serão executados/entregues nos dias, locais e horários indicados

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Maracanaú – CE, 27 de fevereiro de 2024.

**JOAO LUIZ**

Assinado de forma digital por

JOAO LUIZ NOGUEIRA DE

DEUS:19442467387

Dados: 2024.02.27 09:15:20 -03'00'

**DEUS:19442467387**

**NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA**

**JOAO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS**

CPF: 194.424.673-87

RG 96031119764 SSPDS/CE

REPRESENTANTE

**NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1**

**ROD.ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 - 220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437 – MARACANAÚ / CE**

[licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)





PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.12.28.01 SRP NA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE

REF.PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.12.28.01 SRP

Razão Social: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ N°.: 19.794.018/0001-30

Endereço: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

CEP: 62930-000

Fone: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-MAIL: [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)

Banco: Banco do Brasil

Agência N°.:2253-5

Conta Corrente N°.: 44229-1

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

LOTE 48 - INJETAVEIS - CONTROLADO

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (R\$)	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (por extenso)
1	Atracúrio 50mg/ml injetável	CRISTALIA	Ampola	500	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	Cloridrato de cetamina 50mg/ml solução injetavel	CRISTALIA	Ampola	1000	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 24.700,00	vinte e quatro mil, setecentos reais
3	Cloridrato de peditina 50mg/ml solução injetavel	UNIÃO QUIMICA	Ampola	3000	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 18.150,00	dezoito mil, cento e cinquenta reais
4	Fentanila 0,785 solução injetável 2ml	UNIÃO QUIMICA	Ampola	2500	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.375,00	onze mil, trezentos e setenta e cinco reais
5	Meperidina 50mg/2ml solução injetavel	CRISTALIA	Ampola	500	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
6	Rocurônio 50mg/ml solução injetável	CRISTALIA	Ampola	450	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 9.945,00	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais
7	Morfina 1mg/ml solução injetavel	CRISTALIA	Ampola	4500	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 45.630,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais
8	Naloxona 0,4mg/ml solução injetavel	HIPOLABOR	Ampola	1000	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
9	Tramadol 50mg/ml solução injetavel	HIPOLABOR	Ampola	7000	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 25.480,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 48</b>		<b>CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E QUINZE REAIS</b>					<b>R\$ 156.115,00</b>	

LOTE 49 - INJETAVEIS - CONTROLADO

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (R\$)	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (por extenso)
1	Citrato de sufentanila 50mg/ml solução injetavel	CRISTALIA	Ampola	1500	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 29.250,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais



2	Cloridrato dextrocentamina injetavel	CRISTALIA	Ampola	1500	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 37.050,00	trinta e sete mil e cinquenta reais
3	Fenitoina 0,05mg/ml solução injetavel	TEUTO	Ampola	4400	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.584,00	doze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
4	Diazepam 5mg/ml 2ml solução injetavel	HIPOLABCR	Ampola	9500	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 13.585,00	treze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
5	Haloperidol 5mg/ml solução injetavel	FRESENIUS	Ampola	9000	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 25.740,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
6	Midazolam 1mg/ml solução injetavel	HIPOLABOR	Ampola	1000	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
7	Midazolam 500mg/ml solução injetavel	HIPOLABOR	Ampola	800	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 49</b>		<b>CENTO E VINTE E QUATRO MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS</b>					<b>R\$ 124.059,00</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 280.174,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS)

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços:** 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

**PROponente:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
**Endereço:** RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE  
**CEP:** 62930-000  
**CNPJ Nº:** 19.794.018/0001-30  
**CGF Nº:** 06.344.930-7  
**DADOS BANCÁRIOS:**  
 BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 2253-5  
 CONTA CORRENTE: 44229-1  
**FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217  
**E-MAIL:** [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)



**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

**NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

**CPF:** 330.298.303-49

**RG:** 2007811116-6

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**NATURALIDADE:** JAGUARIBARA

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

Limoeiro do Norte (CE), 27 de fevereiro de 2024.

BELCHIOR FERNANDES MOREIRA

RG: 20080427582

CPF: 212.576.473-34



### PROPOSTA ADEQUADA

PREGÃO Nº. 2023.12.28.01 SRP  
RAZÃO SOCIAL: B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS  
CNPJ Nº.: 34.306.374.0001-51  
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, 1817, SÃO MIGUEL, JUAZEIRO DO NORTE.  
CEP: 63.010-459  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.128419-0  
Fone: (88) 9 9208.1092  
E-MAIL: farmamedpopular@outlook.com  
Fax: (88) 2156.9274  
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
AGÊNCIA Nº.: 0032 CONTA CORRENTE N.º: 4070-2 OP: 003

### LOTE 27 - INJETÁVEIS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL
01	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	FARMACE	AMP	43.600	R\$ 3,11	R\$ 135.596,00
02	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	FARMACE	AMP	45.000	R\$ 4,44	R\$ 199.800,00
03	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	AMP	58.000	R\$ 6,65	R\$ 385.700,00
04	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMP	33.000	R\$ 0,50	R\$ 16.500,00
05	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	FARMACE	AMP	36.000	R\$ 0,49	R\$ 17.640,00
06	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMP	38.000	R\$ 0,44	R\$ 16.720,00

